
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 14 dicembre 2007 - Deliberazione N. 
2164 - Area Generale di Coordinamento N. 15 - Lavori Pubblici, Opere Pubbliche, Attuazione, Espro-
priazione - Autorità di Bacino Regionale Destra Sele. Delibera di Comitato Istituzionale n. 20 del 18 
marzo 2005, concernente. Proposta di riclassificazione da R3/P3 potenziale  a R2/P2 di area in lo-
calità Antessano del Comune di Baronissi (SA). Con allegati. Approvazione. 
 
Premesso  
che la legge regionale n. 8/94 ha disciplinato la specifica materia della "Difesa del Suolo" con l'istituzione 
delle Autorità di Bacino regionali; 
che con deliberazione di Giunta Regionale della Campania n. 5244  del 31 ottobre 2002, è stato appro-
vato il  Piano Stralcio per l’Assetto Idrogeologico dell’Autorità di Bacino Regionale Destra Sele di cui alla 
delibera di Comitato Istituzionale n. 80/02; 
che con delibera di Giunta Regionale n. 1916 del 16 dicembre 2005 è stata approvata la delibera di Co-
mitato Istituzionale dell’Autorità di Bacino in Destra Sele n. 77, del 17 dicembre 2004, concernente: 
“Proposta di riclassificazione da R3/P3 potenziale a R2/P2 di area in località Antessano del Comune di 
Baronissi: Indizione Conferenza Programmatica”  
che il Comitato Istituzionale dell’Autorità di Bacino regionale Destra Sele, a seguito della Conferenza 
Programmatica di cui sopra, con la delibera n. 20 del 18 marzo 2005, concernente: “Proposta di riclassi-
ficazione da R3/P3 potenziale a R2/P2 di area in località Antessano del Comune di Baronissi” ha appro-
vato in modo definitivo la proposta di riclassificazione da R3/P3 potenziale a R2/P2 dell’area in località 
Antessano;  
 
Dato atto che la delibera in questione è stata trasmessa al competente Settore della Difesa del Suolo; 
 
Vista l’allegata relazione del Segretario Generale; 
 
Considerato che con nota n. 540 del 2 febbraio 2006, del Segretario Generale dell’Autorità di Bacino 
regionale Destra Sele, si chiede l’approvazione della su citata delibera; 
 
Preso atto 
che con delibera di Giunta regionale della Campania n. 663 del 19 maggio 2006, concernente: “Fase 
transitoria di continuità amministrativa delle Autorità di Bacino”, è stata garantita, in attesa della emana-
zione del D.P.C.M. di cui all’art. 63, co. 2 del D.Lgs. 3 aprile 2006, n. 152, la continuità amministrativa 
delle funzioni esercitate dalle Autorità di Bacino presenti sul territorio regionale;    
che con l’art. 1, comma 3, del D.Lgs 8 novembre 2006, n. 284, correttivo del D. Lgs. N. 152/2006, sono 
state prorogate le funzioni delle autorità di bacino di cui alla legge 183/89; 
 
Ritenuto che la delibera in esame sia meritevole di approvazione;  
 
Precisato che il verbale della Conferenza Programmatica e gli elaborati tecnici – allegati: E, F, G e H, 
che formano parte integrante e sostanziale della delibera di Comitato Istituzionale dell’Autorità di Bacino 
in Destra Sele n. 20/05 citata, non si allegano al presente provvedimento, stante l’impossibilità tecnica di 
inoltro degli stessi in via informatica, e sono custoditi e consultabili in originale presso il Settore Geotec-
nica, Geotermia e Difesa del Suolo; 

Visti: 

- gli artt. 17, comma 6ter, e 20 della legge 18 maggio 1989, n. 183; 
- l’art. 5, della legge regionale 7 febbraio 1994, n. 8; 
- l’art. 1-bis del decreto legge 12 ottobre 2000, n. 279, convertito,  con modificazioni, dalla legge 11 

dicembre 2000, n. 365; 
 
 
Propone e la Giunta in conformità, a voti unanimi 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 4 DEL 28 GENNAIO 2008



DELIBERA 
 
Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono per ripetuti e trascritti: 
 

1) DI approvare, quale proposta al Consiglio Regionale, secondo quanto previsto all’art. 5 della L.R. 
n. 8/94,  la delibera del Comitato Istituzionale dell’Autorità di Bacino in Destra Sele n. 20 del 18 
marzo 2005, che in allegato al presente provvedimento forma parte integrante e sostanziale, 
concernente: “Proposta di riclassificazione da R3/P3 potenziale a R2/P2 di area in località Antes-
sano del Comune di Baronissi: approvazione”. 

2) DI stabilire che il verbale della Conferenza Programmatica e gli elaborati tecnici – allegati: E, F, G 
e H, che formano parte integrante e sostanziale della delibera di Comitato Istituzionale 
dell’Autorità di Bacino in Destra Sele n. 20/05 citata, non si allegano al presente provvedimento, 
stante l’impossibilità tecnica di inoltro degli stessi in via informatica, e sono custoditi e consultabili 
in originale presso il Settore Geotecnica, Geotermia e Difesa del Suolo. 

3) DI incaricare la Segreteria di Giunta di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio Regio-
nale per gli adempimenti di competenza di cui all’art. 5 della L.R. 8/94. 

4) DI inviare la presente delibera all’Assessore alla Difesa del Suolo, all’Autorità di Bacino Regionale 
in Destra Sele, al Settore Geotecnica, Geotermia e Difesa del Suolo,  al Settore Piani e Pro-
grammi, al Settore Ecologia, al Settore Protezione Civile, al Settore Interventi sul territorio agrico-
lo, bonifica ed irrigazione, al Settore Foreste, caccia e pesca, al Settore Ciclo Integrato delle Ac-
que, al Settore Opere Pubbliche, attuazione ed espropriazioni e al Settore Urbanistica ciascuno 
per quanto di rispettiva competenza. 

5) DI inviare la presente deliberazione al BURC per la pubblicazione. 
 
 
 

Il Segretario                                                                                    Il Presidente 
  D’Elia                                                                                           Valiante 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 4 DEL 28 GENNAIO 2008



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 4 DEL 28 GENNAIO 2008



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 4 DEL 28 GENNAIO 2008



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 4 DEL 28 GENNAIO 2008



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 4 DEL 28 GENNAIO 2008


